## LIBELLVS.

171

Quidquid sit, faciles unum, ah! cōcedita queso  
Vt semper peream, dummodo semper amen.

## VIII.

**Q**uisquis is est artēm qui nondūm nouit &  
mandi,

Hac legat, & voti compos amare sciet.

Non opus in primis tota miser vorbe vagetur,

Eius ut in casses prada petita cadat.

Nec terere in vanis fas est male iacta theatris

Lumina, non cautis retia luminibus.

Infame aucupium est, scilicet vir sine puellam

Implicit, insanum sine puella virum.

Quo ruis infelix? cur te discerpis? egenti

Heu frustra varius quaritus orbe decor,

Quod si liber amor foret arbitervimus amandis

Arbitrio starent ista vel illa tue.

Nulla in amore datur tibi libera copia: si sit

In tesparsus amor, non erit ullus amor.

En tibi quarendi quod ames, labor omnis ad-  
emptus.

Vnus amandus, & hunc prater, amare ne-

Formosum quaris? nihil est formosius illo:

Moribus insignem? solus at ille bonus:

Immensumne opibus? nihil est opulentius illo:

Munificum? dotes prodigit ille suas:

Ductorem? dux est, regem? rex: quaris amicum

Qui redamet? redamat, qui a amat ille p̄dix.

An patrem? pater est: pastorem? paſtor ē ille:

An sponsum? sponsus at ille tuus:

An fratrem? frater, coniuncte, comes, ānne fidelēs?

Esse

Esse vel ipsa fides non mage fida queat:  
 Praesentem? præsens, constantem? non ita constans  
 Rupes quam Siculi verberat unda maris:  
 An placidus? blandus, iuscudus? est ipsa voluptas  
 Si pateris, tecum qui patiatur, habes.  
 Doctorem? omnis ab hoc manat sapientia fonte:  
 Sollicitumque? preces præuenit ille tuas:  
 Vulneraque? morbos curantem? sanguine mor-  
     Atque suis curat vulnera vulneribus. (bos.  
 Quod si forte cadis, cadi: inter brachia arman-  
     Pulvinar capiti subiicit ille manum. (tis  
 Si fles, ille tibi rorantia lumina siccat.  
 Et mœsta ambrosijs oribus ora premit.  
 O felix oculus portum visurus amantis,  
     Sit licet in lacrymis naufragus ipse sis:  
 Ecquid adhuc optas? parceretur, si prudor absit.  
     Cordis in auxilium pellitur ore calor.  
 Queris amatorem qui sit Deus? ô nimis audax,  
     Sed merito in reliquis semper egene bonis.  
 Tu quodcumque ardes, colis à scelerate tuumque  
     Dicis & esse animum, dicis & esse Deum.  
 Ergo cum poscas cui tu tua pectora mactes,  
     Pluribus & nequeas templa dicare dijs:  
 Eia age, rüpe moras: unus tibi surgit amicus,  
     Qui simul est verus, quem cupis esse, Deus.  
 De genitore Deo Deus est: de Virgine natus  
     Idem homo. sic tato in principe forma duplex.  
 Alter in alterius se spectat imagine amator:  
     Ille dum similis redderis, ille tibi.  
 Et facile est placuisse illi: non respuit ullum,

Et

Et nihil est tali dulcius obsequio.  
 Nec pretium exigitur: satis est amor, affer amorem:  
 Si non attuleris, ibis amice foras.  
 Non opus undantes ferro crisperare capillos,  
 Ludit ut in tremula molliter aura coma:  
 Nec labyrinthum subrecto turbine crinem  
 Texere, quo simplex illa queetur amor:  
 Sed neque mendacem vultum medicare venenis  
 Qua perimant oculos stulte iuince tuos:  
 Nec pepulisse leui terræ pede, frangere & orbes  
 Ut leuior pede sis, orbe volubilior:  
 Emula nil prodest oculis rutilantibus astra  
 Vincere, & ad pugnam dente vocare nives:  
 Nil prodest tua si vestis Conchilia potet,  
 Nec si laxa Chlamys gemmea saxa voret:  
 Nec si lasciuia merx Indica pendeat aure,  
 Annulus aut teretes mordeat articulos.  
 Non satis est unus muliebris mundus amanti  
 Iam nouus inuentus dicitur esse viro.  
 Detergere haud tales potuit patientia mundos  
 Rectore ingenio, magne Columbe, tuo.  
 Heu, quibus in nudis pretiosa absimitur atae  
 Etas heu, solis viuida criminibus!  
 Va tibi non compto: reus est si sordeat unguis,  
 Si natet in patula, va tibi, nare pilus.  
 Va tibi, ni de te nubem iaculeris odorum,  
 Quis tibi sedat adhuc, ita propè siccus, Arabo  
 Calceus excutiat ni rugas, nique decenter  
 Aurea præcincto fascia crure fluat.  
 Inter ea citaram genitus rapit, inque dolorem

Incre-

## 174 AMOR. DIVIN.

Incredita & lacrymas cogitur ire lyra.  
 Hic modo felicem stygijs modo deuonet umbris  
 Illam, quo primisn cœpit amare, diem.  
 Illa suos modo deplorat, modo cantat amores.  
 Sic sic ipse sui sit feris hostis amor.  
 Luxuria est eius genitrix, spes improba cune,  
 Stultitia est nutrix: & cibus ipse furor,  
 Vitaque nil aliud, nisi dura tragœdia: sunt &  
 Blanditia fraudes, dulcia verba dol:  
 Illi nil certum est, incertum prater amantem,  
 Incertumque, nisi certa ruina, nihil.  
 Exitium est fuis, sicut hac tua præmia amator,  
 Ni tamē est merces, quod male amasse pudet.  
 Hinc procul ô tandem, procul hinc insanias tanta.  
 Non sic, ô non sic, Christus amare docet.  
 Ara tuum sit cor, tu victima, thuraque vota:  
 Solus adoratus sit tibi Christus amor.  
 Candidior Cycno sit mens, ardenter Ostro,  
 Vitaque cœruleo purior amne tue:  
 Sint tibi cœlestes cura, gemitusque precesque  
 Fercula mensarum, deliciaque thori:  
 Ventus & aura tuas discat, referatq; querelas  
 Et desiderijs mugiat unda tuis:  
 Dulcia in assiduam coeant suspiria nubem:  
 O quanta è tali fœnora nube pluent!  
 Sed caue ne qua animū ferit male sana cupido,  
 Mundaque ne minima pectora labe notes.  
 Linguam, aures, oculosq; doma, sensosq; coerce,  
 Et mens non vigiles increpet excubias.  
 Si tamē erraris, subito gome, tūc quoque curret